
 

 
 
 
 
 
 
 
 

П Р И К А З  №  19 
 

г. Москва «20» августа 2025 г. 

 
В целях совершенствования методического обеспечения деятельности 

Общероссийской общественной организации «Федерация подводного спорта 
России» (далее – ФПСР) в области дайвинга, а также в соответствии 
с  положениями Программы развития вида спорта «подводный спорт» 
в   Российской Федерации на период 2025-2028 гг., утвержденной  приказом 
Минспорта России от 29.11.2024 г. № 1170 и в соответствии с разделом 3 
Положения о техническом комитете Общероссийской общественной 
организации «Федерация подводного спорта России», утвержденным 
Президиумом ФПСР от 29.06.2021 г. № 7 с изменениями от 07.10.2024 № 9: 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Признать приказы ФПСР от 21 ноября 2024 г. № 31, от 21 июля 2025 г. 

№ 18 утратившими силу. 
2. Назначить на должность Председателя Технического комитета (далее – 

Председатель) Шереметова Дениса Анатольевича. 
3. Установить, что Председатель осуществляет свою деятельность на 

безвозмездной основе (на общественных началах) без зачисления в штат. 
4. Определить численность Технического комитета в количестве до 

6 (шести) человек, включая Председателя. 
5. Председателю течение 30 календарных дней представить предложения 

по персональному составу Технического комитета. 
6. Приказ вступает в силу с 20 августа 2025 года.  
7. Контроль за исполнением приказа возложить на вице-президента 

ФПСР Морозова Т.В. 
 
 
 
Президент Т.Б. Карташева 
 
 
  

 


